
Página | 1 

 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Machadinho – RS 

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 

Edição 080/2024 de 01 de Outubro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Sexta – feira, 01 de outubro de 2024 I 080                                                                           Página | 2 

 
 
 
 
 
                             
 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 17/2024 
PROCESSO: 43/2024 
OBJETO: Serviços de coleta, transporte, tratamento e destino 
final dos resíduos de serviços de saúde Classe I, 
Potencialmente Infectantes(Grupo A), Químicos(Grupo B) e 
Perfurocortantes(Grupo E), conforme classificação de RDC nº 
222/18, da ANVISA, de forma regular, provenientes de todos 
os estabelecimentos da rede de saúde da Secretaria  de Saúde 
de Machadinho-Rs. 
Fica Retificado: 

Data de Abertura das propostas:  Dia 17/10/2024 às 09 
horas.  
Anexo I- Termo de Referência:  
-Valor Mensal; 
-A Contratação para o Grupo “A”, “B” e “E” será por 
valor mensal fixo e o julgamento das propostas se dará 
através do menor preço global. 
Os demais itens permanecem inalterados. 
O Edital, encontra-se disponível no site do município 
www.machadinho.rs.gov.br e no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Demais informações pelo Telefone (54)98402-6903 em horário 
de expediente ou na Prefeitura Municipal, na Avenida Frei 
Teófilo, 414-Centro-Machadinho-Rs.  
Machadinho,01 de  Outubro  de 2024.  

 

Alcir Grison 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.machadinho.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Sexta – feira, 01 de outubro de 2024 I 080                                                                           Página | 3 

 
 
 
 
 
                             
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS 

 

INTENÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 

 

EM CONFORMIDADE COM O ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
  DISPENSA  Nº 20/2024 
  PROCESSO Nº 45/2024 

1.1. O MUNICÍPIO DE MACHADINHO-RS, inscrito no  CNPJ sob n° 

87.613.576/0001-02, com sede na Avenida Frei Teófilo, n° 414, na cidade de 

Machadinho- RS, CEP 99.880-000, neste ato representado por seu Prefeito 

Municipal, Sr. Alcir Grison, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, TORNA PÚBLICO que tem interesse em 

realizar a “aquisição de componentes mecânicos e serviços visando a 

recuperação do Conjunto de Diferencial do Caminhão Basculante MB 

Modelo L 1618 ano/modelo 1991/1991-Placas IGE 8741, conforme 

Termo de Referência. 
Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação 

para a contratação direta do objeto acima especificado, o Município manifesta 

o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo 

prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de 

interesse e orçamentos poderá ser Presencial ou enviada para o e-mail: 

licitamachadinho@gmail.com , até as 17:00h do dia 04/10/2024.  
 

Machadinho,01 de Outubro de 2024. Alcir Grison – Prefeito Municipal. 
 

 

mailto:licitamachadinho@gmail.com

